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DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15 DA LEI4.320 /64

Emissé&o: 24/02/2006

PODER JUDICIARIO EXERCICIO 2005 (Em R$)
VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
TITULOS R$ R$ TITULOS R$
RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA 1.816.827.971,11 | RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA 1.710.036.900,69
RECEITA ORCAMENTARIA 424.465.724,24 DESPESA ORCAMENTARIA 1.600.258.708,90
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

MUTAGOES PATRIMONIAIS DAS DESPESAS DE CAPITAL
AQUISIGAO DE BENS IMOVEIS
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
BENS A INCORPORAR

INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS - COTA
TRANSFERENCIAS DE CREDITOS E DEBITOS

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

MUTAGOES PATRIMONIAIS

INCORPORAGAO DE BENS IMOVEIS
INCORPORAGAO DE BENS MOVEIS
INCORPORAGAO DE TITULOS E VALORES
INCORPORAGAO DE DIREITOS

REAVALIAGAO DE BENS, TITULOS E VALORES
ATUALIZACAO MONETARIA
DESINCORPORAGAO DE OBRIGACOES

INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES RECEBIDOS

TOTAL DAS VARIACOES ATIVAS

TOTAL GERAL

274.212.962,98
60.569.781,55
4.485.724,64

7.405.738,67

883.222,84
76.908.293,56

52.336.783,05
9.792.531,24
24.448.385,82

1.127.742.701,14
178.041.845,62

346.674.207,84

77.791.516,40

86.577.700,11

1.305.784.546,76

39.226.325,24
72.448.265,28
275.799,59
563.627,32
5.576.002,28
300,27
9.902.418,00

223.680.949,63

127.982.737,98

223.680.949,63

351.663.687,61

2.168.491.658,72

2.168.491.658,72

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

MUTA§6E§ PATRIMONIAIS DAS RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
ALIENACAO DE TITULOS E VALORES

INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS DE CREDITO/DEBITOS
REPASSES PREVIDENCIARIOS CONCEDIDOS PELO RPPS

INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

MUTACOES PATRIMONIAIS

BAIXA DE BENS EM ALMOXARIFADO

BAIXA DE BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE
BAIXA DE BENS IMOVEIS

BAIXA DE TITULOS E VALORES

BAIXA DE BENS A INCORPORAR

BAIXA DE BENS, DIREITOS E VALORES FINANCEIROS
DESVALORIZAGAO DE TiTULOS E VALORES
INCORPORAGAO DE OBRIGACOES

INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES CONCEDIDOS

TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL GERAL

1.221.571.519,57
292.109.489,22

86.577.700,11

679.856,64
203.366,20

108.894.968,95

1.513.681.008,79

86.577.700,11

883.222,84

108.894.968,95

63.724.034,96
5.606.851,41
39.740.034,95
275.740,03
13.591.424,83
490.542,63
74.669,00
3.010,42

293.787.841,55

123.506.308,23

293.787.841,55

41.160.608,25

41.160.608,25

417.294.149,78

2.127.331.050,47

41.160.608,25

2.168.491.658,72
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